
 

Limites de Alocação e Concentração (Limite Art. 14 PI: 15,00%)

Produto Benchmark Valor Investido (R$) Percentual
Investido Limite Legal Status Alocação

Mínima Status Alocação
Máxima Status Art. 14

Fundos 100% Títulos Públicos Federais (Art. 7o,
Inciso I, Alínea B) 240.354.043,81 81,7993% 100,00 Enquadrado 20,00% Enquadrado 100,00% Enquadrado

BANRISUL  FOCO IRF M 1 FI RF IRF-M1 12.229.961,50 4,1622% Enquadrado

BB PREVID IMA-B TP IMA-B 26.700.198,18 9,0868% Enquadrado

BB PREVID RF IDKA 2 IDKA IPCA 2A 55.763.003,66 18,9777% Enquadrado

BB PREVID RF IRF-M IRF-M 2.152.554,56 0,7325% Enquadrado

BB PREVID RF IRF-M1 IRF-M1 16.536.908,13 5,6279% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL IDKA IPCA 2A RF LP IDKA IPCA 2A 16.496.437,63 5,6142% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL IMA-B TIT PUBL RF LP IMA-B 6.435.369,33 2,1901% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL IRF-M 1 TP RF IRF-M1 979.051,93 0,3331% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL TITULOS PUBLICOS RF CDI 8.178.088,78 2,7832% Enquadrado

CAIXA FIC BRASIL GESTAO ESTRATEGICA Outros 32.821.491,09 11,1700% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B 5
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO IMA-B5 49.082.337,21 16,7041% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M
TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO IRF-M 10.947.316,02 3,7256% Enquadrado

PREVID RF IMA-B 5 IMA-B5 2.031.325,79 0,6913% Enquadrado

Fundos Renda Fixa - Geral (Art. 7o, Inciso IV, Alínea
A) 7.984.395,17 2,7173% 40,00 Enquadrado 0,00% Enquadrado 40,00% Enquadrado

BB PREVID RF PERFIL CDI 7.984.395,17 2,7173% Enquadrado

Fundo de Ações - Geral (Art. 8o, Inciso II, Alínea A) 45.495.357,59 15,4833% 20,00 Enquadrado 0,00% Enquadrado 20,00% Enquadrado

BB PREVID ACOES ALOC IBOVESPA 6.892.934,13 2,3458% Enquadrado

CAIXA CONSUMO FI ACOES ICON 7.670.559,66 2,6105% Enquadrado
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FIC ACOES VALOR DIVIDENDOS RPPS IDIV 10.524.934,00 3,5819% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS
DE INVESTIMENTO DE ACOES CAIXA BRASIL ACOES IBOVESPA 20.406.929,80 6,9450% Enquadrado

Total Geral 293.833.796,57
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Limite Artigo 13º

Produto Valor Investido (R$) Percentual Investido Stauts

Art. 7o, Inciso I, Alínea B

BANRISUL  FOCO IRF M 1 FI RF 12.229.961,50 4,1622% Enquadrado

BB PREVID IMA-B TP 26.700.198,18 9,0868% Enquadrado

BB PREVID RF IDKA 2 55.763.003,66 18,9777% Enquadrado

BB PREVID RF IRF-M 2.152.554,56 0,7325% Enquadrado

BB PREVID RF IRF-M1 16.536.908,13 5,6279% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL IDKA IPCA 2A RF LP 16.496.437,63 5,6142% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL IMA-B TIT PUBL RF LP 6.435.369,33 2,1901% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL IRF-M 1 TP RF 979.051,93 0,3331% Enquadrado

CAIXA FI BRASIL TITULOS PUBLICOS RF 8.178.088,78 2,7832% Enquadrado

CAIXA FIC BRASIL GESTAO ESTRATEGICA 32.821.491,09 11,1700% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IMA-B 5 TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO 49.082.337,21 16,7041% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M TITULOS PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO 10.947.316,02 3,7256% Enquadrado

PREVID RF IMA-B 5 2.031.325,79 0,6913% Enquadrado

Art. 7o, Inciso IV, Alínea A

BB PREVID RF PERFIL 7.984.395,17 2,7173% Enquadrado

Art. 8o, Inciso II, Alínea A

BB PREVID ACOES ALOC 6.892.934,13 2,3458% Enquadrado
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CAIXA CONSUMO FI ACOES 7.670.559,66 2,6105% Enquadrado

FIC ACOES VALOR DIVIDENDOS RPPS 10.524.934,00 3,5819% Enquadrado

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO DE ACOES CAIXA BRASIL ACOES
LIVRE 20.406.929,80 6,9450% Enquadrado

1 - Este documento tem caráter meramente informativo, sendo exclusivamente do usuário a responsabilidade por eventuais prejuízos decorrentes da utilização das informações.

2 - Os dados de mercado, se utilizados neste relatório, foram obtidos junto a fontes públicas nas quais o Opmax deposita confiança. Entretanto, o Opmax não se responsabiliza pela acurácia desses dados.

3 - As informações utilizadas neste relatório foram obtidas junto ao RPPS que administra o plano e aos seus prestadores de serviços, não sendo de responsabilidade do Opmax quaisquers erros decorrentes de ruídos ou falhas de informação.
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